
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28 ИМЕНИ А.СМЫСЛОВА

П Р И К А З

г. Липецк
/О .

О создании рабочей группы 
по подготовке к введению 
ФГОС ООО в 5-х классах 
в 2015-2016 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования 
администрации г. Липецка от 14Л0.2014 № 1261 «Об организации работы 
по введению федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования в общеобразовательных учреждениях города 
Липецка», с целью обеспечения эффективного введения ФГОС ООО, 
утверждённого приказом М инистерства образования и науки РФ от 
17.12.2010г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования» (далее ФГОС 
ООО)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной
программы основного общего образования по следующим разделам:
1.1. «Пояснительная записка» - Власова В.М., заместитель директора;
1.2. «Планируемые результаты освоения учащимися основной 

образовательной программы основного общего образования» - 
Власова В.М. (заместитель директора), Зенкова О.В., Лебедева 
И.В., Плетнёва Н.А. (руководители МО);

1.3.«Система оценки достижения планируемых результатов освоения 
основной образовательной программы основного общего 
образования» - Власова В.М. (заместитель директора), Зенкова 
О.В., Лебедева И.В., Плетнёва Н.А. (руководители МО);

1.4. «Программа формирования универсальных учебных действий у 
учащ ихся на ступени основного общего образования» - Власова 
В.М. (заместитель директора), Зенкова О.В., Лебедева И.В., 
Плетнёва Н.А. (руководители МО);



1.5. «Программы отдельных учебных предметов, курсов» - Власова 
В.М. (заместитель директора), Зенкова О.В., Лебедева И.В., 
Плетнёва Н.А. (руководители МО), учителя-предметники;

1.6. «Программа воспитания и социализации учащихся на ступени 
основного общего образования» - Попоудина С.Н. (заместитель 
директора), Размолодина Т.А. (руководитель МО классных 
руководителей), Касаткина Л.В., Симакова Л.А., Тюленёва Н.М. 
(классные руководители);

1.7. «Программа формирования экологической культуры здорового и 
безопасного образа жизни» - Попоудина С.Н. (заместитель 
директора), М илованова Л.Г. (заместитель директора), Размолодина 
Т.А. (руководитель МО классных руководителей), Касаткина Л.В., 
Симакова Л.А., Тюленёва Н.М. (классные руководители);

1.8. «Учебный план основного общего образования» - Власова В.М. 
(заместитель директора);

1.9. «План внеурочной деятельности» - Попоудина С.Н. (заместитель 
директора), Власова В.М. (заместитель директора);

1.10. «Система условий реализации основной образовательной 
программы в соответствии с требованиями ФГОС ООО» - Власова 
В.М. (заместитель директора).

2. Назначить руководителем рабочей группы заместителя директора
Власову В.М.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Власову В.М.

Директор школы

С приказом ознако — В.М .Власова

JI.А.Вострикова


